

Questions and Corrections
2021-12

6/10/21

[2021-12 – Spencer | 5-8954 | KY-155](#)

QUESTION: The advertisement lists prequalification requirements for both Advanced Traffic Engineering Design & Modeling and Advanced Drainage Analysis & Design. Are these areas required?

ANSWER: *Advanced Traffic Engineering Design & Modeling* and *Advanced Drainage Analysis & Design* services are not required for this project. Prequalifications for these areas have been removed from the advertisement. Please see [Section XVI. Prequalification Requirements](#) of the revised RFP for more details.

6/16/21

[2021-12 – Spencer | 5-8954 | KY-155](#)

QUESTION: The Traffic Engineering section says the traffic projections will be provided by the consultant in first sentence. Then it also says in the second sentence that the traffic projections will be provided by the Department. Can you clarify whether the consultant or the Department will be responsible for traffic projections?

ANSWER: Existing hourly traffic counts, traffic projections, intersection turning movements, and related information will all be provided by the Consultant. Please see [Section XIII. Traffic Engineering](#) of the revised RFP for more details.

[2021-12 – Spencer | 5-8954 | KY-155](#)

QUESTION: We noticed that the advertisement doesn't list Highway Noise Analysis, EIS Writing and Coordination and Stream Mitigation under the category of Environmental Archaeology and Other Services. Is this intentional or should we be including those services?

ANSWER: *Highway Noise Analysis, EIS Writing & Coordination, and Stream & Wetland Mitigation* services are not required for this project. Prequalifications for these areas were correctly not listed for this advertisement.

6/18/21

[2021-12 – Spencer | 5-8954 | KY-155](#)

QUESTION: The advertisement specifically requires completion of an Environmental document, as noted in two places. I'm not sure that these services can be assigned under this contract unless the *EIS Writing and Coordination* prequalification is included. Please verify.

ANSWER: *EIS Writing & Coordination* services are required for writing any level of NEPA

document. Prequalifications for *EIS Writing & Coordination* have now been inserted for this advertisement to provide for the completion of NEPA. Please see [Section XVI. Prequalification Requirements](#) of the revised RFP for more details.